
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА КАЗАНИ 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
  

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

«05»  марта  2021 г. №177 
 

О внесении изменений в приказ №145 от 24.02.2021г. 

В связи с допущенными опечатками в тексте списка учащихся - 

победителей городского конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Шахматное королевство», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ Управления образования г.Казани от 

24.02.2021г.  №145 «Об итогах городского конкурса декоративно-прикладного 

творчества 

«Шахматное королевство»»: 

1.1. пункт 1. считать утратившим силу. 

2. Утвердить список победителей и призеров победителей и призеров 

Городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Шахматное 

королевство» 2020-2021 учебного года среди учащихся и среди педагогов 

(приложение № 1). 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста Э.Г.Фахрутдинову. 

 

Начальник                И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Е.А.Богданова,292-37-04 

 

Приложение №1 

к приказу Управления образования 

№ 177 от «05» 03 2021г. 

 

Список победителей и призеров Городского конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Шахматное королевство» 2020-2021 учебного года среди УЧАЩИХСЯ 

 

Ф.И.О. участника Педагог 
Возрастная 

группа 

Название образовательной 

организации 
Место 

Номинация «Веселые нити» 

Кузьмина 

Александра 

Ермилина Гульнара 

Касимовна 
7-9 лет 

МБОУ «Гимназия 

№ 40» Приволжского 

района 

1 

Кузнецова 

Ярослава 
Сатдарова Диляра 

Исхаковна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 96» 

Вахитовского района 

г.Казани 
1 

Абиева Аделина Колчанова Татьяна 

Васильевна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 3 с 

татарским языком 

обучения» 
2 

Валиахметова Алия Остапенко Ирина 

Сергеевна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 
3 

Номинация «Чудеса из шерсти» 

Елезев Андрей 
Нестерова Надежда 

Владимировна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа № 64» 

Московского района 

г.Казани 

2 

Юсупов Исмагил 

Андреева Лилия 

Рафаэловна, 

Усманова Лилия 

Шавкатовна 

7-9 лет 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 30» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

3 

Макарова 

Ангелина 

Златоустова Мария 

Сергеевна 
10-13 лет 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Лутфуллина 

Диляра, 

МаматбаеваРуниза 

Шамсутдинова Римма 

Игоревна 
10-13 лет 

МБОУ «Школа № 85» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

2 

Потапова 

Маргарита, 

Сорокина Лариса 

Чижова Светлана 

Александровна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 28» 

Вахитовского района 

г.Казани 

3 



 

Богапова Фарида 
Богапова Зухра 

Фаризановна 
14-18 лет 

МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского 

района г.Казани 

3 

Номинация «Роспись по ткани» 

Грязнова Мария 

Комиссарова Марина 

Германовна, 

Гарифуллина Эндже 

Рафиковна 

7-9 лет 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 30» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

3 

Шайдуллина 

София 

Златоустова Мария 

Сергеевна 
10-13 лет 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Филимонова Мария 
Шикина Наталья 

Алимовна 
10-13 лет 

МБОУ «Школа № 62» 

Авиастроительного 

района г.Казани 
2 

Шекурова 

Елизавета 

Егорова Татьяна 

Александровна 
10-13 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

гимназия №36» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

3 

Латыпова Амина 
Кудрявцева Вера 

Михайловна 
14-18 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Номинация «Задорный текстиль» 

Мельников Матвей Муллаянова Василя 

Гарафовна 
7-9 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 60» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

1 

Шаймарданов 

Шамиль 

Мирсаитова Зария 

Ильдусовна, 

Бариева Зиля 

Равилевна 

7-9 лет 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 30» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

2 

Джалилов Радмир 
Богапова 

Зухра Фаризановна 
7-9 лет 

МБОУ «Гимназия № 4» 

Кировского района 

г.Казани 

3 

Габдулхакова 

Наиля 

Рахимова Айгуль 

Маннафовна 
10-13 лет 

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №68» 

Приволжского района г. 

Казани 

1 



 

Гайнутдинова 

Гузель  
Заббарова Лейсан 

Фаридовна 
10-13 лет 

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №68» 

Приволжского района г. 

Казани 

1 

Гогонов Тимофей, 

Доманина Дарья 

Илларионова Анастасия 

Анатольевна, 

Чайко Наталья Васильевна 

10-13 лет 

МБОУ «Школа № 98» 

Вахитовского района 

г.Казани 
2 

Киямутдинова 

Эвелина 

Ахмерова Елена 

Александровна 

Фоменко Алина 

Рустемовна 

 

10-13 лет 

МБОУ «Лицей № 116», 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г.Казани 

3 

Бадегиева Айсель 
Шаяхметова Алиса 

Гермогеновна 
14-18 лет 

МБОУ «Гимназия №183» 

Советского района 
3 

Номинация «Задорный текстиль. Кукла» 

Хидиятова Элина, 

Панова Полина 

Шаяхметова Алиса 

Гермогеновна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 

г.Казани 
1 

Аглиева Фанзиля 
Козина Светлана 

Олеговна 
10-13 лет 

МБОУ «СОШ № 31» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

2 

Леднева Полина 
Козина Светлана 

Олеговна 
10-13 лет 

МБОУ «СОШ № 31» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

3 

Номинация «Поздравительная открытка шахматиста» 

Умарова Фариза, 

Шафигуллина 

Айзиля, 

Джаборова 

Марьям, 

АвхадиеваЭндже 

Фалзянова Лилия 

Газинуровна, Азмуханова 

Зиля Сейфулловна 

7-9 лет 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г.Казани, 

МБОУ «СОШ № 114» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Красильникова 

София 

Багаутдинова Гульнара 

Билуровна, 

Фоменко Алина 

Рустемовна 

7-9 лет 

МБОУ «Лицей № 116», 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 

2 

Зиганшина Диляра, 

Хасанова Мадина 
Фоменко Алина 

Рустемовна 
7-9 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
3 



 

Закиров Максим 

Байрашева Фарида 

Сагировна, 

Закирова Вероника 

Наилевна 

10-13 лет 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 30» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

1 

Закиров Артур, 

Жаворонков 

Владимир 

Бердникова Марина 

Григорьевна 
10-13 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
1 

Хакимов Камиль 
Бердникова Марина 

Григорьевна 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
2 

Гисматуллин 

Ильдар 

Бердникова Марина 

Григорьевна 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
3 

Номинация «Поздравительная открытка шахматиста. Роспись» 

Родионова Диана, 

Галлямова Самира, 

Сучкова Вероника 

Фалзянова Лилия 

Газинуровна, 

Азмуханова Зиля 

Сейфулловна 

7-9 лет 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г.Казани, 

МБОУ «СОШ № 114» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Леонтьева Карина, 

Ахмадуллина 

Азалия, 

Яруллин Ислам, 

Фахрутдинов 

Амир, 

Мурадымов 

Камиль 

Хасанова Дарья 

Витальевна, 

Сахибгареева Рамиля 

Вазыховна 

7-9 лет 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г.Казани, 

МБОУ «СОШ № 80» 

2 

Шашина Мария, 

Монасыпова Анна, 

Киямутдинов 

Камиль 

Краснова Гульнара 

Равилевна, 

Фоменко Алина 

Рустемовна 

7-9 лет 

МБОУ «Лицей № 116», 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 

3 

Курицына Анна, 

Морозова Ксения 

Фоменко Алина 

Рустемовна 
10-13 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
2 

Хасанов Сулейман, 

Кащеев Артур, 

Кащеева Арина 

Фоменко Алина 

Рустемовна 
10-13 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
3 

Номинация «Плетение» 



 

Халимдаров Салим Халимдарова Рамзия 

Раисовна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа № 62» 

Авиастроительного 

района г.Казани 
1 

Мавлютова Сафия 
Мавлютова Альмира 

Ибрагимовна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа № 85» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

2 

Нутфуллина 

Ясмина 

Андреева Лилия 

Рафаэловна, 

Нутфуллина Алсу 

Максутовна 

7-9 лет 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 30» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

3 

Аленкина Николь 
Сатдарова Диляра 

Исхаковна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 96» 

Вахитовского района 

г.Казани 
1 

Григорчук Глеб, 

Григорчук Егор 

Шигапова Гузель 

Равхатовна 
10-13 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
1 

Агъмалова Алиса 
Коробьина Луиза 

Равхатовна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 20 

«Гармония» Московского 

района г.Казани 
2 

Карманникова 

Полина 

Шафиева Эльвира 

Саидовна 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 28» 

Вахитовского района 

г.Казани 
3 

Номинация «Чудеса керамики» 

Усманова Дана 
Лукоянова Светлана 

Викторовна 
7-9 лет 

МАОУ «Лицей № 121 

им.Героя Советского 

Союза С.А.Ахтямова» 

Советского 

1 

Хамидуллина 

Эвелина 

Шакирова Лилия 

Фатхрахмановна 
7-9 лет 

МБОУ «Гимназия №10» 

Авиастроительного 

района г.Казани 
2 

Володина 

Анастасия 

Ермилина Гульнара 

Касимовна 
7-9 лет 

МБОУ «Гимназия 

№ 40» Приволжского 

района г.Казани 

3 

Адамкулов 

Искандер 

Григорьева Лариса 

Алексеевна 
10-13 лет 

МБОУ «СОШ № 13» 

Вахитовского района 

г.Казани 
1 

Антонова 

Маргарита 

Алехина Анастасия 

Анатольевна 
10-13 лет 

МБОУ «Школа № 135» 

Кировского района 

г.Казани 
2 

Симбирин Амир Курбанова Эльмира 10-13 лет МБОУ «Школа № 64» 

Московского района 
3 



 

Ильдаровна г.Казани 

Номинация «Художественная обработка камня» 

Шагиев Саламат 
Кондренкова Ирина 

Александровна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа №88» 

Приволжского района 

г.Казани 
1 

Гордеев Илья 
Сидорова Альбина 

Фердинантовна 
7-9 лет 

МБОУ «Гимназия № 50» 

Кировского района 

г.Казани 
3 

Панчук Ярослав 
Анисимова Ольга 

Александровна 
10-13 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 

60»Авиастроительного 

района г. Казани 

1 

Беляков Амир 
Сафина Рузиля 

Зуфаровна 
10-13 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

3 

Номинация «Объемная работа» 

Шагиев Салават Кондренкова Ирина 

Александровна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа №88» 

Приволжского района 

г.Казани 
2 

Новоселов Мирон 
Быкова 

Алена Евгеньевна 
7-9 лет 

МБУК г.Казани «ДК в 

жилом массиве 

Нагорный» 
3 

Арзин Матвей, 

Волчек Даниил 

Казанцев 

Руслан Александрович 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия № 183» 

Советского района 
1 

Ливанова Каролина Соломонова Елена 

Александровна 
10-13 лет 

МБОУ «Школа № 77», 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

2 

Низамутдинова 

Аурика 

Быкова 

Алена Евгеньевна 
10-13 лет 

МБУК г.Казани «ДК в 

жилом массиве 

Нагорный» 
3 

Абрамова Алена 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Вафин Айрат 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

2 



 

Бадрутдинов Ренат 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

3 

Номинация «Объемная работа. Композиция» 

Алякина Аня, 

Шафигуллина 

Марьям, 

Тухватуллина 

Азалия, 

Чистяков Алим, 

Краюшкина Алиса 

Галиуллина Ольга 

Юрьевна 
7-9 лет 

АНО «Естественно-

математический центр» 
2 

Сафиуллина 

Карина 

Фоменко Алина 

Рустемовна 
7-9 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 

 

3 

Мансурова Дана 

Златоустова Мария 

Сергеевна 
10-13 лет 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Приволжского района 

г.Казани 

Гран-

При 

Салихова Камилла 
Васильченко Юлия 

Васильевна 
10-13 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 174» Советского 

района г.Казани 

3 

Мокшина 

Екатерина 

Авдонина Гузель 

Мансуровна 
14-18 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Коллектив 8 В 

класса 

Шаботич Рима 

Ремовна 
14-18 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Советского 

района г.Казани 

2 

Номинация «Объемная работа. Шахматная фигура» 

Галиева Саида 
Сушенцева Инзиля 

Ильясовна 
7-9 лет 

МБОУ «Гимназия №10» 

Авиастроительного 

района 
1 

Валиуллин Динар 
Ялакова Диляра 

Наиловна 
7-9 лет 

МБОУ «СОШ № 80» 

Вахитовского района 

г.Казани 
2 

Першева София Закирова 7-9 лет МБОУ «Школа № 62» 

Авиастроительного 
3 



 

Елена Анатольевна района г.Казани 

Коныгин 

Климентий 

Кудрявцева Вера 

Михайловна 
10-13 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Мирьякупов Самат, 

Габдрахманова 

Рамина, 

Зиннуров Аким, 

Галиуллина 

Амелия 

Галиуллина Ольга 

Юрьевна 
10-13 лет 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

г.Казани 
2 

Шагиев Рамис 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Олимп» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Родионов Алексей 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Олимп» 

Приволжского района 

г.Казани 

2 

Муртазина 

Елизавета 

Шашина Татьяна 

Борисовна 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
2 

Хасаншин Дамир 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Олимп» 

Приволжского района 

г.Казани 

3 

Номинация «Бумагопластика» 

Гатин Нияз 
Сафина Рузиля 

Зуфаровна 
7-9 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 103» Ново- 

Савиновского района 

г.Казани 

1 

Спирин Макар 
Абдуллина Елена 

Николаевна 
7-9 лет 

МБОУ «СОШ № 140» 

Советского района 

г.Казани 
2 

Нуруллина Зарина 

Хасанова Дарья 

Витальевна, 

Сахибгареева Рамиля 

Вазыховна 

7-9 лет 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г.Казани,МБОУ «СОШ № 

80» 

3 

Гатиятова Ализа 
Ибрагимова Галина 

Николаевна 
10-13 лет МБОУ «Гимназия № 28» 

Вахитовского района 
1 



 

г.Казани 

Самсонова Мария Фоменко Алина 

Рустемовна 
10-13 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
2 

Фатхуллин Ильнур 
Иванова Светлана 

Алексеевна 
10-13 лет 

МБОУ «СОШ № 140» 

Советского района 

г.Казани 
3 

Ахтарова Алина 
Хисамова Диана 

Юрьевна 
14-18 лет 

МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 
1 

Зарипова Виктория 
Авдонина Гузель 

Мансуровна 
14-18 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Шарафутдинов 

Резеда 

Шашина Татьяна 

Борисовна 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г.Казани 
2 

Номинация «Художественная обработка дерева» 

Насыбуллин 

Руслан, 

Хабибуллина 

Софья 

Шамсутдинова Римма 

Игоревна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа № 85» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

1 

Фирсова Виктория 
Турцева Оксана 

Александровна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа № 62» 

Авиастроительного 

района г.Казани 
2 

Валиуллов Аяз, 

Гареев Салават, 

Мухамедзянов 

Марсель, 

Закиров Аяз, 

Панин Андрей, 

Измайлов Ратмир 

Казанцев 

Руслан Александрович 
10-13 лет 

МБОУ «Гимназия №183» 

Советского района 
1 

Коллектив 

мальчиков  5А 

класса 

Илларионова Анастасия 

Анатольевна 
10-13 лет 

МБОУ «Школа № 98» 

Вахитовского района 

г.Казани 
2 

Асомудинов 

Мубориз 

Григорьева Лариса 

Алексеевна 
10-13 лет 

МБОУ «СОШ № 13» 

Вахитовского района 

г.Казани 
3 

Номинация «Художественная обработка дерева. Роспись» 



 

Романов Егор 
Ефремова Ольга 

Григорьевна 
7-9 лет 

МБОУ «Школа № 64» 

Московского района 

г.Казани 
2 

Колосов Ян Чижова Светлана 

Александровна 
7-9 лет 

МБОУ «Гимназия № 3» 

Вахитовского района 

г.Казани 

3 

Князькин Никита 
Байрамова Юлия 

Игоревна 
10-13 лет 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Советского 

района г.Казани 

2 

Байрамов Рамазан 
Байрамов Эдуард 

Гаптулахатович 
10-13 лет 

МБОУ «Политехнический 

лицей № 182» Кировского 

района г.Казани 
3 

Абдуллин Самат 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер» 

Приволжского района 

г.Казани 

1 

Чернов Рамиль 
Хасанов Ратмир 

Адлерович 
14-18 лет 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Олимп» 

Приволжского района 

г.Казани 

2 

 

Список победителей Городского конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Шахматное королевство» среди  ПЕДАГОГОВ 

 

Педагог Название образовательной организации Место 

 

Номинация «Поздравительная открытка шахматиста» 

Ибрагимова Галина Николаевна МБОУ «Гимназия № 28» Вахитовского 

района г.Казани 
3 

Номинация «Веселые нити» 

Шигапова Гузель Равхатовна МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района г.Казани 
2 

Козина Светлана Олеговна МБОУ «СОШ № 31» , 

МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

3 

Номинация «Художественная обработка дерева» 

Байрамов Эдуард Гаптулахатович МБОУ «Политехнический лицей № 182» 1 



 

Кировского района г.Казани 

Куропаткин Юрий Валентинович МБОУ  «Средняя общеобразовательная 

школа №112» 

Авиастроительного района г. Казани 

2 

Григорьева Лариса Алексеевна МБОУ «СОШ № 13» Вахитовского 

района г.Казани 
3 

Номинация «Объемная работа» 

Сушенцева Инзиля Ильясовна МБОУ «Гимназия № 10» 

Авиастроительного района г.Казани 
1 

Михалева Виктория Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 174» Советского района 

г.Казани 

2 

Прорехина Ирина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 170» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

3 

Номинация «Задорный текстиль» 

Коробьина Луиза Равхатовна МБОУ «Гимназия № 20 «Гармония» 

Московского района г.Казани 
2 

Номинация «Бумагопластика» 

Шашина Татьяна Борисовна МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района 

г.Казани 
2 

 

 

 


